
Администрация Задонского муниципального района 
Липецкой области 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А З

От & -h №  Л Р /^ 7' г. Задонск № £ ^  ^

Об организации питания в муниципальных 
образовательных организациях, реализующих 
образовательную программу дошкольного образования 

Задонского муниципального района 
Липецкой области

В соответствии с постановлением администрации Задонского муниципального района 
Липецкой области от 28.11 ..2018 №762 «Об организации питания в муниципальных 
образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного 
образования» и в целях укрепления здоровья детей дошкольных образовательных 
учреждений

ПРИКАЗЫВАЮ :

1. Руководителям образовательных организаций, реализующим основную 
общеобразовательную программу дошкольного образования:

1.1 .Организовать питание детей в дошкольных образовательных учреждениях в 
соответствии с требованиями СанПин 2.4.1.3049-13 « Санитарно- 
эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации 
режима работы дошкольных образовательных организаций» из расчёта 25 руб. 
нормативной стоимости питания в день на одного ребёнка за счёт средств 
бюджета муниципального района.

1.2.Направить за счёт средств родительской платы на организацию питания детей в 
дошкольных образовательных организациях до 58.8 рублей в день на одного 
ребёнка.

1.3.Использовать для приготовления пищи продукты, обогащённые витаминами, 
йодированную соль, аскорбиновую кислоту для С -  витаминизации готовых 
блюд.

1.4.Обеспечить санигарно- эпидемиологическую безопасность питания,
включающую соблюдение всех санитарных требований к состоянию пищеблока, 
поставляемых продуктов питания, приготовлению и раздаче блюд.

1.5. Осуществлять персональный контроль за выполнением натуральных норм 
питания детей, за технологией, качеством приготовления пищи, соблюдением 
меню, санитарно-гигиенического режима.



1.6.Осуществлять сдачу необходимой отчётной документации ( меню-требования, 
накладные и др.) в МБУ ЦБ ОУ не реже 2 раз в месяц (до 16 и до 2 числа каждого 
месяца).

1.7. Использовать сырые овощи урожая предыдущего года без тепловой обработки 
до 1 марта текущего года, по истечении данного периода времени производить 
замену салатов на блюда из отварных овощей.

1.8. Комиссиям по входному контролю продолжить следить за качеством продуктов 
питания поступающих в общеобразовательные организации.

1.9.Контроль за исполнением приказа оставляю возложить на специалиста 1 разряда 
отдела образования Давыдову J1.A.

Начальник отдела образования Н.И. Левченко

И сполнитель 
Д авы дова Л.А. 
89202415992
8(47471)2-24-47
e-m ail: davydova@ zadonskedu .ru

mailto:davydova@zadonskedu.ru

